
平成２６年１２月１１日 

◆◆豊橋善意銀行ひろば◆◆ 

 

Ⅰ．放送日 平成２６年１２月１２日（金）放送分 

今週の話題   

（１）豊橋善意銀行 週間寄付報告 

（２）年末たすけあい活動のお知らせとご報告 

（３）豊橋善意銀行 年末年始のご案内 

 

（１）豊橋善意銀行 週間寄付報告 

豊橋善意銀行寄付状況〔１２月４日（木）～１２月１０日（水）分〕 

○お金の寄付は、             合計     ５２件 １，１８９，５０４円 

内訳 

 自由預託金                      ３件   １７５，５４５円 

  チャリティーボックス募金              １７件    ４１，０６０円 

  指定預託金（交通遺児のために）            １件   １００，０００円 

  指定預託金（東日本大震災、広島豪雨災害 義援金）   ３件    ２９，５４５円 

  年末たすけあい活動                 ２７件   ８４１，３５４円 

  誕生日献金                      １件     ２，０００円 

  

今週の主な寄付は、豊橋市中央図書館の図書館まつり実行委員会様より、１０１，４４５円を社会福

祉のためにと、お寄せいただきました。これは、今月６日に、豊橋市中央図書館で開催された図書館ま

つりの中で行われた、リサイクル本のチャリティー販売の売上金をお寄せ頂いた物です。 

また、豊橋市神野新田町にあります、安東運送（あんどううんそう）株式会社さまより、交通遺児へ

の支援金として、１０万円をお寄せいただきました。同社からは、昨年に引き続き交通遺児への支援金

をお寄せいただいており、豊橋善意銀行が実施する交通遺児奨学事業へ活用させていただいております。 

また、今月１日から呼びかけをさせて頂いております、年末たすけあい活動へ、個人・団体合わせて

２７件、８４１，３５４円をお寄せいただきました。 

 

○品物の寄付は、食品や衣料品、アルミ缶や牛乳パックなど合計２２件ありました。 

主な寄付は、豊橋市にあります、めぐみ農園様より、みかん２２０㎏をお寄せいただきました。同

園からはこれまでも数回に渡り、多くのみかんをお寄せいただいており、複数の福祉施設で、入所者

の皆様に提供させていただいております。 

 

（２）年末たすけあい活動のお知らせとご報告 

 豊橋善意銀行では平成６年の豊橋善意銀行３０周年記念事業として、毎年１２月１日を、一日一膳

「善意の日」と制定し、この日から年末たすけあい活動をスタート致しました。この年末たすけあい活

動は、豊橋善意銀行が広く皆様に、募金や寄付のご協力を呼びかけ、地域の福祉施設を利用されている

方、独居老人や在宅でも支援を必要とされている方々が、温もりのある年末や年越しを迎えて頂けるよ

う、実施をさせて頂いております。 

これまで実施しました事業では、福祉施設への支援といたしまして、１２月１日から、東三河の福祉

施設へ、豊橋善意銀行役員がサンタクロースに扮して訪問。それぞれの施設に必要な物をお届けさせて

いただいております。今年度は、明日、１３日土曜日までに、障がい者支援施設、児童福祉施設、老人

保健施設など合わせて、５０カ所への訪問と、１３カ所への年末希望贈答品をお届けさせていただく予

定となっております。これまで、訪問した施設からは、多くの喜びの声が豊橋善意銀行に寄せられてお

ります。年末たすけあい活動にご協力頂きました皆様に心より御礼申し上げます。 

 

（３）豊橋善意銀行 年末年始のご案内 

豊橋善意銀行事務局では、誠に勝手ながら、年内の受付は１２月２７日土曜日正午まで、年明けは１

月５日月曜日からの平常受付となります。新年も引き続きご支援賜りますようお願い申し上げます。 

以上 

豊橋善意銀行事務局 〒440-0806 豊橋市八町通 5-9 

電話（0532）52-7893／FAX（0532）52-7894 


